
Fädelt den Kolibri plastisch in der japanischen Fädeltechnik anhand der 
Skizzen 1 und 2. Stopft den Körper vor dem Verschließen mit Watte fest 
aus. Verknotet eure Fäden gut und vernäht sie im Körper des Vogels.  
Skizze 3 zeigt euch, wie ihr vorn zwischen den Augen an die Perlen r-t die 
den Schnabel fädelt.  
Die kleinen Füßchen werden an der mit o bzw. b beschrifteten Perle als 
4er-Kreis angebracht und dann mit den Perlen u-w (siehe in Skizze 2) 
verbunden, wie es Skizze 4 darstellt.  
In Skizze 5 seht ihr, wir ihr seitlich am Körper an die Perlen G-K jeweils 
einen Flügel anfädelt. Führt die Fäden nach Kreis (15) zurück zum Körper 
und bringt dabei an der Oberkante des Flügels noch Randsaumperlen an, 
wie gezeigt. Fäden zusammenbringen und verknoten.  
Nun fehlen noch die Schwanzfedern. Sucht euch dazu hinten am Körper 
die Rocailles A-F und fädelt durch, wie in Skizze 6 gezeigt, eine Reihe 
Perlenstäbe an. Bringt die Fäden zusammen, indem ihr sie durch beliebige 
anliegende Perlen fädelt. Oder ihr zieht ein Faden-Ende mithilfe einer 
Nähnadel einfach durch die Watte im Körper, sodass es beim zweiten 
Faden-Ende herauskommt, und verknotet sie so. Ich vernähe meine Faden
-Enden immer auch auf diese Weise, das erspart mir das mühsame Durch-
die-Perlen-fädeln.  
 

Fertig ist der schillernde Kolibri! 

Material:  
- Nylonfaden (ø 0,25 mm) 
- Rocailles (ø 2,6 mm) in:  

Grün rainbow 
Blau rainbow 
Weiß opak irisierend 
Beige rainbow 
Gelb rainbow 
Schwarzblau irisierend 

- Wachsperlen (ø 4 mm) in:  
Schwarz (2x) 
 

- Füllwatte 

Motivlänge: ca. 5 cm 
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Die irisierenden, raibow-
schimmernden  Perlen 
werden auch „aurora 
borealis“-Rocailles genannt. 
Es gibt sie in opak (wie z.B. 
beim Schnabel) und in 
transparent (wie beim 
Gefieder). Einige Firmen 
nennen sie „translucent“ 
und meinen damit den 
schimmernden Effekt, auch 
wenn translucent eigentlich 
nur transparent bedeutet.  
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Skizze 3: Schnabel 
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Skizze 1: Körper Teil 1 
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Skizze 2: Körper Teil 2 
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Skizze 4: Füßchen (2x) 
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Skizze 6: Schwanz 

Skizze 5: Flügel (2x) 

1 

2 

3 

5 

4 

9 

8 

7 

6 

10 

12 

11 

14 

13 

15 G 

H 

I 

J 

K 

F 

G H 

I 

J 
K 

G 
H 

I 

J 

K 


